DIKPLHD Kota Salatiga Tahun 2023 

Gambar 6. Jumlah Timbulan Sampah Kota Salatiga Tahun 2019-2023 

2.2.3 Fasilitas BSI dan BSU di Kota Salatiga 

Di Kota Salatiga sudah berdiri Bank Sampah Induk yang bernama Bank 

Sampah Induk Kota Salatiga yang melayani dan menaungi sekitar 105 (seratus 

lima) Bank Sampah Unit tingkat RW yang tersebar di Kota Salatiga, baik Bank 

Sampah Unit yang aktif maupun Bank Sampah Unit yang tidak aktif. Bank Sampah 

Induk beroperasi menempati sebuah rumah pengemposan di wilayah Kelurahan 

Kecandran Kecamatan Sidomukti Kota Salatiga yang difungsikan sebagai gudang

[...]

terpilah yang dikumpulkan oleh Bank Sampah – Bank Sampah Unit sesuai dengan 

jenis-jenisnya. Selain itu Bank Sampah Induk juga memiliki sebuah gudang bekas 

TPS3R yang sudah tidak aktif di Kelurahan Dukuh Kecamatan Sidomukti Kota 

Salatiga dan kini difungsikan sebagai gudang anorganik. 

Dengan jumlah 105 (seratus lima) Bank Sampah Unit aktif yang tersebar di 

Kota Salatiga, jumlah pengurangan sampah di Kota Salatiga belum signifikan, 

masih dibawah 20 (dua puluh) persen. Hal ini disebabkan keanggotaan peserta yang 

akfif dari Bank Sampah – Bank Sampah Unit tersebut masih sedikit sekitar rata rata